
Zarządzenie Nr 9/2008 

Burmistrza Sędziszowa 

z dnia 04 marca 2008 roku 

 
 

w sprawie organizacji zarządzania legalnego oprogramowania sieci 
komputerowej wykorzystywanej do realizacji zadań w Urzędzie Miejskim. 

 
 

Na podstawie art.33 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) 
 

w celu zapewnienia ochrony własności intelektualnej 
 
wyrażonej w ustawie z dnia 4 lutego 1994 roku – o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2006 roku Nr 90 poz.631 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Wszyscy pracownicy Urzędu Miejskiego w codziennej pracy w celu zapewnienia 

ochrony własności intelektualnej twórców oprogramowania, mogą wykorzystywać 
jedynie legalne oprogramowanie pochodzące z  legalnie nabytych źródeł. 

  
§ 2. 1. Instalacja oprogramowania na stanowiskach pracowniczych może być 

dokonywana z nośników znajdujących się w zasobach Urzędu Miejskiego 
zakupionych wg § 1 niniejszego zarządzenia.  

   
 2. Instalacji oprogramowania dokonują tylko pracownicy Wydziału ORK lub 

sprzedawca oprogramowania. 
   

§ 3. 1. Nośniki oprogramowania znajdują się w zamkniętej szafie, do której dostęp mają 
tylko upoważnione osoby – pracownicy obsługi informatycznej, lub na serwerze 
zasobów. 

   
 2. Nośniki oprogramowania nie mogą znajdować się w żadnym innym miejscu, 

a szczególnie nie mogą być kopiowane, wypożyczane lub w żaden inny sposób 
przekazywane osobom trzecim. Dotyczy to również kodów aktywacyjnych 
produktów. 

   
§ 4. 1. Wszystkie komputery posiadają metryczkę z przypisanymi zasobami 

informatycznymi wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

   
 2. Informatyk Gminy prowadzi ewidencję wszystkich komputerów z przypisanym im 

osprzętem i oprogramowaniem (wg załącznika Nr 2 do niniejszego zarządzenia). 
   

§ 5. 1. Wszyscy pracownicy i osoby współpracujące przyjmują do wiadomości 
i stosowania informacje o konieczności pracy tylko na legalnym oprogramowaniu. 

   
 2. Wszyscy pracownicy otrzymują zakaz instalacji i użytkowania oprogramowania 

pochodzącego z innych źródeł niż wymienione w niniejszym zarządzeniu. 



§ 6. Wszyscy pracownicy oraz osoby współpracujące mają obowiązek zaznajamiania się 
z następującymi dokumentami: 

  
 1) Polityka korzystania z oprogramowania – załącznik Nr 3 
 2) Polityka nabywania oprogramowania – załącznik Nr 4 
 3) Legalność oprogramowania – aspekty prawne – załącznik Nr 5. 
   

§ 7. Konieczne zakupy oprogramowania lub instalowanie oprogramowania nie będące 
w zasobach firm wymienionych w niniejszym zarządzeniu muszą być z tymi firmami 
konsultowane. 

  
§ 8. Instalacja i korzystanie z produktów w wersjach ewaluacyjnych, testowych lub 

w jakikolwiek inny sposób ograniczony umowami licencyjnymi może być użytkowane 
zgodnie z ich przeznaczeniem. 

  
§ 9. Naruszenie wyżej wymienionych ustaleń ze względu na obowiązujące przepisy prawne 

stanowią poważne naruszenie zasad pracy. 
 
 
Każdy z pracowników podpisując niniejsze zarządzenie zobowiązuje się do przestrzegania 
zasad i procedur wymienionych w zarządzeniu. W przypadkach nie przestrzegania 
określonych zarządzeniem zasad pracownik będzie ponosił osobistą odpowiedzialność 
wynikająca z przepisów ustawy z dnia 04 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2000 roku Nr 80 poz.904 z późn. zm.) oraz odpowiedzialność  
z Kodeksu Karnego według art.278 § 2, art. 293 w związku z art.291 oraz 292. 
 
Wzór. 
Dokumentacja identyfikacji i cedowania odpowiedzialności stanowi załącznik Nr 6 do 
niniejszego zarządzenia. 
 
 

Burmistrz Sędziszowa 
 
 

Wacław Szarek 


